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¿Quiénes somos?

Agurys es una empresa portuguesa, establecida en 2012, que se especializa en el fabrico,

distribución y desarrollo de productos innovadores para el sector profesional del control de

plagas urbanas, agrícolas y de jardinería.

Combinamos experiencia, calidad e innovación para proporcionar soluciones efectivas y

sostenibles, adaptadas a las necesidades de nuestros clientes.

5%
Válido hasta el 31 de diciembre de 2026 

Código promocional
www.agurys.es

AG2026

Utiliza el código promocional en la tienda
online y obtén un 5% de descuento.

En nuestra página web encontrará una extensa gama de productos y equipos para llevar a cabo un control

de plagas eficaz y profesional. 

Acceso exclusivo a información profesional.

Las especificaciones técnicas y las hojas de datos de seguridad de todos los productos se

encuentran disponibles directamente en el sitio web. 

Realiza tu pedido en web y simplifica tu rutina.

Entrega gratuita en España continental (península) para pedidos que superen los 250€.

El pago anticipado se beneficia de un 3% de descuento.

TIENDA ONLINE
EXCLUSIVO PARA EMPRESAS Y PROFESIONALES

www.agurys.es
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Trampa UV

Trampa UV decorativa

Iluminación solar
exterior

Posicionamiento de Trampas UV
Cada instalación es singular, por lo que cada circunstancia demanda una evaluación particular para determinar la

adecuada ubicación de la trampa para insectos. 

Sin embargo, hay principios fundamentales que deben ser observados:

Se sugiere emplear una cantidad adecuada de trampas UV para abarcar el área a resguardar.

Instale trampas UV alejadas de fuentes de luz competidoras, como ventanas, puertas y dispositivos de iluminación

de alta potencia.

No lo instale cerca de fuentes de calor y corrientes de aire, como calefactores y unidades de aire acondicionado

No instale trampas UV (rejillas eléctricas) en zonas sensibles, como áreas de producción, preparación o consumo de

alimentos.

Utilice trampas UV con placas adhesivas en áreas delicadas, como zonas de producción, preparación o consumo de

alimentos.

Considere facilitar el acceso para la instalación y el mantenimiento posterior.

Se deben instalar trampas UV en los puntos de entrada (como las puertas interiores) para interceptar a los insectos

voladores antes de que accedan a áreas sensibles.

Las trampas UV no deben colocarse ni demasiado altas ni demasiado bajas en el área a proteger; la altura óptima es

de aproximadamente 2 metros.

Trampas UV
Recomendaciones para la instalación

COCINA

ALMACENAMIENTO
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Armadilha 15 LED

Características:
Libre | Pared
Plástico ABS resistente a la radiación UV
1 LED Astron UV-A de 6 W PL-S
Área de cobertura de 15 m²
Dimensiones ∅ 140 x 280 H (mm)
Peso 1 kg

Armadilha 15 LED
Ref. 2.05.1026

-

Consumibles
Astron UV-A LED 6W PL-S - Ref. 2.04.1025
Placa Adhesiva: Ref. AL095S

MiMa 25 LED

Características:
Pared
Metal blanco
1 x Astron UV-A LED 4W T8
Área de cobertura de 40 m²
Dimensiones 310 x 235 x 95mm
Peso 1,2 kg

MiMa 25 LED
Ref. 2.05.1090

-

Consumibles
Astron UV-A LED 4W T8 - Ref. 2.04.0514

Placa adhesiva: Ref. AG005
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i-trap 30

Características:
Pared
Metal y plástico ABS, resistente a la radiación UV
Versión E - 1 x Astron 15W UV-A T8
Versión LED - 1 x Astron LED II UV-A T8
Área de cobertura de 50 m²
Dimensiones: 494 x 147 x 165mm
Peso 2 kg

i-trap 30 E Blanco
Ref. 2.05.1060

i-trap 30 E Negro
Ref. 2.05.1060B

i-trap 30 LED Blanco
Ref. 2.05.5000

i-trap 30 LED Negro
Ref. 2.05.5000B

- - - -

Versión de consumibles E (Fluorescente)
Astron 15W UV-A T8 - Ref. 2.04.0795
Placa adhesiva - Ref. AG006 o AG006FS

Consumibles de versión LED
Astron LED II UV-A T8 - Ref. 2.04.0510
Placa adhesiva: Ref. AG006 o AG006FS

Compatible con

i-trap 50

Características:
Pared
Metal y plástico ABS, resistente a la radiación UV
Versión B - 2 x Astron 15W UV-A T8
Versión LED - 2 x Astron LED II UV-A T8
Área de cobertura de 80 m²
Dimensiones 470 x 325 x 100mm
Peso 4 kg

i-trap 50 B
Ref. 2.05.0270

i-trap 50 LED
Ref. 2.05.0275

- -

Consumibles versión B (Fluorescente)
Astron 15W UV-A T8 - Ref. 2.04.0795
Placa adhesiva: Ref. AG001 o AG001FS
Cebador Philips S2 4 - 22 W - Ref. 2.08.1001

Consumibles de versión LED
Astron LED II UV-A T8 - Ref. 2.04.0510
Placa adhesiva: AG001 o AG001FS

Compatible con
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trampa x 50

Características:
Pared
Metal
Versión E - 2 x Astron 15W UV-A T8
Versión LED - 2 x Astron LED II UV-A T8
Área de cobertura de 80 m²
Dimensiones: 538 x 311 x 103 mm
Peso 4,5 kg

trampa x 50 E
Ref. 2.05.0500

x-trap 50 LED
Ref. 2.05.0600

- -

Versión de consumibles E (Fluorescente)
Astron 15W UV-A T8 - Ref. 2.04.0795
Placa adhesiva: Ref. AG008 o AG008FS

Consumibles de versión LED
Astron LED II UV-A T8 - Ref. 2.04.0510
Placa adhesiva: Ref. AG008 o AG008FS
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trampa x 50 E

x-trap 50 LED

Compatible con

 i-trap 60 B

Características:
Pared
Metal
Versión B - 2 x Astron 15W UV-A T8
Área de cobertura de 80 m²
Dimensiones: 470 x 285 x 90 mm
Peso 4 kg

i-trap 60 B
Ref. 2.05.0860

-

Consumibles versión B (Fluorescente)
Astron 15W UV-A T8 - Ref. 2.04.0795
Placa adhesiva: Ref. AG002 o AG002FS
Cebador Philips S2 4 - 22 W - Ref. 2.08.1001

Compatible con



 i-trap 60 LED

Características:
Pared
Metal y plástico ABS, resistente a la radiación UV
2x LED Astron II UV-A T8
Área de cobertura de 80 m²
Dimensiones 495 x 365 x 135 mm
Peso 4,5 kg

i-trap 60 LED
Ref. 2.05.0100

i-trap 60 LED WP
Ref. 2.05.0105

- -

Consumibles de versión LED
Astron LED II UV-A T8 - Ref. 2.04.0510

Placa adhesiva: Ref. AG008 o AG008FS

Consumibles versión LED WP
Astron LED II UV-A T8 - Ref. 2.04.0510

Placa adhesiva: Ref. AG008 o AG008FS

Compatible con

 i-trap 70

Características:
Suspendido (Doble cara) o de pared.
Metal blanco
Versión E - 2 x Astron 15W UV-A T8
Versión LED - 2 x Astron LED II UV-A T8
Área de cobertura de 80 m²
Dimensiones 500 x 90 x 370 mm
Peso 3,5 kg

i-trap 70 E
Ref. 2.05.0075

i-trap 70 LED
Ref. 2.05.0070

- -

Versión de consumibles E (Fluorescente)
Astron 15W UV-A T8 - Ref. 2.04.0795
Placa adhesiva: Ref. AG007 o AG007FS

Consumibles de versión LED
Astron LED II UV-A T8 - Ref. 2.04.0510
Placa adhesiva: Ref. AG007 o AG007FS

Compatible con
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i-trap 90 B

Características:
Suspendido (Doble Cara)
Metal blanco
Versión B - 4 x Astron 15W UV-A T8
Área de cobertura de 150 m²
Dimensiones: 470 x 285 x 90 mm
Peso 6 kg

i-trap 90 B
Ref. 2.05.0890

-

Consumibles versión B (Fluorescente)
Astron 15W UV-A T8 - Ref. 2.04.0795
Placa adhesiva: Ref. AG002 o AG002FS
Cebador Philips S2 4 - 22 W - Ref. 2.08.1001

Compatible con

Omniveo 2 LED SS

Características:
Pared
Acero inoxidable y plástico ABS
2 LED Astron II UV-A T8
Área de cobertura de 100 m²
Dimensiones 495 x 365 x 135 mm
Peso 6 kg

Omniveo 2 LED SS
Ref. 2.05.4060

-

Consumibles de versión LED
Astron LED II UV-A T8 - Ref. 2.04.0510

Placa adhesiva: Ref. AG003 o AG003FS

Compatible con

10



Omniveo 2

Características:
Pared
Metal y plástico ABS, resistente a la radiación UV
Versión E - 2 x Astron 15W UV-A T8
Versión LED - 2 x Astron LED II UV-A T8
Área de cobertura de 100 m²
Dimensiones 495 x 365 x 135 mm
Peso 4,5 kg

Omniveo 2
Ref. 2.05.4000

Omniveo 2 LED
Ref. 2.05.4050

Omniveo 2 LED WP
Ref. 2.05.4150

- - -

Versión de consumibles E (Fluorescente)
Astron 15W UV-A T8 - Ref. 2.04.0795 
Placa adhesiva - Ref. AG003 o AG003FS

Consumibles de versión LED
Astron LED II UV-A T8 - Ref. 2.04.0510
Placa adhesiva: Ref. AG003 o AG003FS

Omniveo 3

Características:
Pared
Metal y plástico ABS, resistente a la radiación UV
Versión E - 3 x Astron 15W UV-A T8
Versión LED - 3 x Astron LED II UV-A T8
Área de cobertura de 150 m²
Dimensiones 495 x 365 x 135 mm
Peso 4,5 kg

Omniveo 3
Ref. 2.05.4200

Omniveo 3 LED
Ref. 2.05.4250

Omniveo 3 LED WP
Ref. 2.05.4350

- - -

Versión de consumibles E (Fluorescente)
Astron 15W UV-A T8 - Ref. 2.04.0795
Placa adhesiva: Ref. AG003 o AG003FS

Consumibles de versión LED
Astron LED II UV-A T8 - Ref. 2.04.0510
Placa adhesiva: Ref. AG003 o AG003FS

Compatible con

Compatible con
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i-trap 125

Características:
Suspendido (Doble Cara)
Metal y plástico ABS, resistente a la radiación UV
Versión E - 4 x Astron 15W UV-A T8
Versión LED - 4 x Astron LED II UV-A T8
Área de cobertura de 150 m²
Dimensiones 500 x 360 x 170 mm
Peso 4 kg

i-trap 125 E
Ref. 2.05.0110

i-trap 125 LED
Ref. 2.05.0125

i-trap 125 LED WP
Ref. 2.05.0130

- - -

Versión de consumibles E (Fluorescente)
Astron 15W UV-A T8 - Ref. 2.04.0795
Placa adhesiva: Ref. AG004D o AG004DFS

Consumibles de versión LED
Astron LED II UV-A T8 - Ref. 2.04.0510
Placa adhesiva: Ref. AG004D o AG004DFS

i-trap 150 EX LED

Características:
Pared
Acero inoxidable.
2 x LED Astron 18R T8
Área de cobertura de 150 m²
Dimensiones 940 x 600 x 140 mm
Peso 8 kg
Recomendado para áreas ATEX (atmósferas explosivas)

i-trap 150 EX LED
Ref. 2.05.0905

-

Consumibles de versión LED
Astron LED 18R T8 - Ref. 2.04.0530

Placa Adhesiva: Ref. AL004D
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Electrocutor

Características:
Pared / Doble cara
Acero inoxidable 304
Versión LED 200 - 2 x Astron LED 18R UV-A T8
Versión LED 300 - 4 x Astron LED 18R UV-A T8 
Área de cobertura 200 m² | 400 m²
Dimensiones: 630 x 435 x 200 mm
Peso 10 kg | 11 kg

Insectron 200 WE LED
Ref. 2.05.9000
(Pared - 200 m²)

Insectron 200 CE LED
Ref. 2.05.9010

(Suspendido - 200 m²)

Insectron 300 CE LED
Ref. 2.05.9030

(Suspendido - 400 m²)

- - -

Consumibles de versión LED
Astron LED 18R UV-A T8 - Ref. 2.04.0530

Pantalla autoadhesiva

Características:
Pared / Doble cara
Acero inoxidable 304
Versión LED 200 - 2 x Astron LED 18R UV-A T8
Versión LED 300 - 4 x Astron LED 18R UV-A T8 
Área de cobertura 200 m² | 400 m²
Dimensiones: 630 x 435 x 200 mm
Peso 9 kg | 10 kg

LED Insectron 200 WG
Ref. 2.05.9100

(Pared - 200 m²)

Insectron 200 CG LED
Ref. 2.05.9110

(Suspendido - 200 m²)

Insectron 300 CG LED
Ref. 2.05.9130

(Suspendido - 400 m²)

- - -

Consumibles de versión LED
Astron LED 18R UV-A T8 - Ref. 2.04.0530
Placa adhesiva: Ref. AG016DFS

Compatible con
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T8
Astron 15 W

T8
Philips 15 W
(Long-Life)

T8
Astron 18 W

T8
Philips 36 W

- Inastillable Inastillable - Inastillable Inastillable

2.04.0715 2.04.0795 2.04.0322 2.04.0820 2.04.0830 2.04.0310

- - - - - -

PL-S
Philips 9 W

PL-S
Philips 11 W

- - Inastillable

2.04.1750 2.04.0500 2.04.0499

- - -

T5
Philips 15 W

(Slimline)

T9
22W Sylvania

(Circular)

- Inastillable

2.04.0525 2.04.0107

- -

E27
Sylvania de 20 W

- Inastillable

2.04.0185 2.04.0190

- -

PL-L
Philips 18 W

- Inastillable

2.04.0395 2.04.0391

- -
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Bajo Consumo energético Alto

> 25.000 horas Vida Útil 2.000h a 9.000h

Ninguno Metales Pesados
Mercurio (20 a 200

mg)

No tóxico
Amigo del Medio

Ambiente
Tóxico (Hg, O₃)

Constante
Tiempo de

calentamiento
Lejos

El tubo incorpora un cebador LED.
Compatible con trampas UV que
utilizan cebador fluorescente.

ASTRON LED UV-A TUBO UV FLUORECENTE

En la vanguardia de la tecnología de LED UV-A, nos complace presentar la nueva generación

de tubos LED UV-A - los tubos ASTRON UV LED 15R/18R.

Los tubos LED UV estándar emiten luz en una dirección específica y, como consecuencia, solo

pueden utilizarse en unidades que cuenten con soportes de tubos compatibles.

El tubo ASTRON UV LED 15R/18R opera con 24 pasos de rotación de 15º, ofreciendo una

cobertura de 360°.

El tubos ASTRONUV LED 15R es compatible con todas las trampas UV LED de Alcochem, así

como con una amplia variedad de trampas para insectos de otras marcas.



T8 
Astron LED II

T8 
Astron 15R LED

T8 
Astron 18R LED

Stripe
Astron LED (Lumnia)

240 V 50 Hz
240V 50Hz 

(con cebador)
240V 50Hz

(con cebador)
240 V 50 Hz

2.04.0510 2.04.0520 2.04.0530 2.04.0516

- - - -

PL-S 
Astron 6 W LED

T8
Astron 4 W LED

240 V 50 Hz 240 V 50 Hz

2.04.1025 2.04.0514

- -
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Referencia
2.04.0703

Precio
-

Medidor UV-A BT

¿Por qué?

La luz UV-A emitida por los tubos UV-A para
insectos disminuye su eficacia con el tiempo de
funcionamiento y deja de ser efectiva para atraer
insectos voladores; por lo tanto, se aconseja
verificar periódicamente su intensidad.

El medidor UV-A BT es un dispositivo que mide la
intensidad de los rayos UV-A en los tubos UV-A, lo
que le permite conocer el estado y determinar
cuándo es necesario reemplazarlo.

Se vincula al smartphone por Bluetooth
App gratuita - Google Play Store o App Store
de iOS



Balastro Ferromagnético Balastro Electrónico

2x15W 2x15W 3 x 15 W / 4 x 15 W

2.04.0186 2.08.0155 2.08.0150

- - -
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Cebador S2 
Philips

Caja de 25 unidades

2.08.1001

-

Adaptador de 
bombilla con rosca

E14 a E27

2.04.0186

-

A STRON
INSECT CONTROL LAMPS

(*) Precio de venta sugerido.
Precio sin IVA



¿Qué es FlieSense?

Es una aplicación creada por Agurys para asistir a las
empresas y profesionales de control de plagas en la
identificación y conteo de insectos en las placas adhesivas.



¿Por qué es fundamental supervisar los insectos voladores de 
acuerdo con los estándares BRCGS, IFS y FSSC 22000?

El seguimiento de insectos voladores es fundamental para adherirse a las 
normativas de seguridad alimentaria y asegurar la higiene y calidad de los productos. 

Razones fundamentales:

1. Prevención de la contaminación
Los insectos son capaces de transportar patógenos que contaminan alimentos,
superficies y equipos.
La erradicación de los riesgos de contaminación es esencial para salvaguardar la
seguridad alimentaria.

2. Adherencia a las normativas
Normas como BRCGS, IFS y FSSC 22000 requieren sistemas eficaces de control de
plagas y documentación regular de las medidas adoptadas.
La falta de seguimiento puede conllevar sanciones o la pérdida de certificaciones.

3. Identificación ágil y respuesta proactiva
El monitoreo facilita la detección y corrección ágil de problemas asociados con la
infestación antes de que se agraven.

4. Salvaguarda de productos y de la cadena alimentaria
Los insectos pueden contaminar y comprometer la calidad del producto, dañar el
embalaje y afectar la cadena de suministro.
Garantizar entornos exentos de plagas preserva la calidad del producto.

5. Integración con el HACCP
El monitoreo de plagas constituye un elemento esencial de los sistemas HACCP,
indispensable para identificar y mitigar los riesgos biológicos.

Resumen
La monitorización continua a través de herramientas como placas adhesivas y trampas
UV, junto con tecnologías como FlieSense, asegura el cumplimiento de las normativas, la
protección del producto y la mejora continua de los sistemas de control de plagas.

21

T
R

A
M

P
A

S
 U

V
 -

 F
L

IE
S

E
N

S
E



Confirmado

Acceso Código QR

Fotografía

Resultado

Informe Excel o PDF

Descargue la aplicación
utilizando el código QR.

¿Cómo opera?
La aplicación FlieSense emplea IA (inteligencia artificial).

1.Sencillo y intuitivo.

2.Contar y identificar insectos.

3.Porcentaje de ocupación de la placa adhesiva.

4. Informes en formato Excel o PDF.

5.Registro de recuento
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Ref. Medidas
(mm)

Tipo Trampas UV Compatibles
Placas p/
Paquete Precio

AG001FS 425 x 240 Cartón
i-trap 40/50
Chamaleon 1x2 / 2x2  
ProFly Mural 30

6 -

AG002FS 455 x 290 Cartón
i-trap 60B/90B
PlusLight 30/60
UltraControl 30/60

6 -

AG003FS 420 x 290 Cartón
i-trap 75/80
Omniveo
Peregrine

6 -

AG004DFS
420 x 230

doble cara
Cartón

i-trap 100/120/125
Harrier

6 -

AG006FS 385 x 220 Cartón i-trap 30 6 -

AG007FS 460 x 340 Cartón i-trap 70 6 -

AG008FS 420 x 230 Cartón
i-trap 60
x-trap 50

6 -

AG012FS 420 x 280 Cartón
Cobra
Universal

6 -

AG016DFS 500 x 250 Cartón
Insectron 200
Insectron 300

6 -

AG018FS 395 x 310 Cartón
FTP 30
Halo 30/45
ProFly 30

6 -

AG020FS 545 x 310 Cartón
FTP 40/80
ProFly 40/80

6 -

AG001FS | 425 x 240
mm

Hombre. Fecha: 2024/12

N° Fecha:
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Imagen Ref. Medidas
(mm)

Tipo Trampas UV Compatibles Placas p/
Paquete

Precio

AG001
AG001A

425 x 240 Cartón
i-trap 40/50
Chamaleon 1x2 / 2x2  
ProFly Mural 30

6 -

AG002
AG002A

455 x 290 Cartón
i-trap 60B/90B
PlusLight 30/60
UltraControl 30/60

6 -

AG003
AG003A

420 x 290 Cartón
i-trap 75/80
Omniveo
Peregrine

6 -

AG004D
AG004DA

420 x 230
Doble cara Cartón

i-trap 100/120/125
Harrier

6 -

AG005 270 x 240 Cartón MiMa 25 LED 6 -

AG006 385 x 220 Cartón i-trap 30 E/LED 6 -

AG007 460 x 340 Cartón i-trap 70 E/LED 6 -

AG008 420 x 230 Cartón
i-trap 60 LED
x-trap 50

6 -

AG010 440 x 300 Cartón Bolt 360 10 -

AG011 490 x 230 Cartón Bolt 330 10 -

AG012 420 x 280 Cartón
Cobra
Universal

6 -

AG015 425 x 240 Cartón
Chamaleon Restaurant
Chamaleon Sirius
Chamaleon Vega

6 -

AG018
AG018A

395 x 310 Cartón
FTP 30
Halo 30/45
ProFly 30

6 -
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Imagen Ref. Medidas
(mm)

Tipo Trampas UV Compatibles Placas p/
Paquete

Precio

AG020
AG020A

545 x 310 Cartón
FTP 40/80
ProFly 40/80

6 -

AG021 465 x 180 Cartón

i-trap 35
ProFly Apliq 20
Ultralight 18
Virolite 20

6 -

AG022 545 x 200 Cartón Luralite 2000 6 -

AG023 450 x 360 Cartón Fiamma 16.3 6 -

AG026D
460 x 195

Doble cara Cartón ProFly Captor 30 6 -

AG027D
610 x 195

Doble cara Cartón ProFly Captor 40/80 6 -

AG030 410 x 80 Cartón Clásico I 6 -

AG031 550 x 120 Cartón Clásico II 6 -

AG032D
470 x 160

Doble cara Cartón Ceber 300 6 -

AG033D
615 x 230

Doble cara Cartón Ceber 400/800 6 -

AG034 470 x 200 Cartón GP 30 6 -

AG035 310 x 210 Cartón Orión 6 -

AG036 360 x 250 Cartón Kosmos 6 -
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(*) Precio de venta sugerido.
Precio sin IVA



Imagen Ref. Medidas
(mm)

Tipo Trampas UV Compatibles Placas p/
Paquete

Precio

AG037 244 x 135 Cartón Satalite 18 6 -

AG040 345 x 200 Cartón
GP 15
Moel

6 -

AG042 300 x 200 Cartón GT 15 6 -

AG043 480 x 340 Cartón Vortex 6 -

AG044 400 x 160 Cartón MGI 6 -

AG045 490 x 130 Cartón Ultralight 30 6 -

AG046 550 x 255 Cartón  Visa VAS 15 6 -

AG050 265 x 220 Cartón Fiamma 6.2 6 -

AG052 220 x 165 Cartón FlyPod 6 -

AG054 480 x 195 Cartón Luralite Plus 6 -

AG055 380 x 210 Cartón Visa ESC 30 6 -

AG058D
435 x 210

Doble cara Cartón Atrium 300 6 -

AG061D
585 x 210

Doble cara Cartón Atrium 400/800 6 -
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Imagen Ref. Medidas
(mm)

Tipo Trampas UV Compatibles Placas p/
Paquete

Precio

AG064 445 x 345
Cartón

plastifica
do

FTC 30
ProFly 30

6 -

AG066 395 x 310 Cartón Infiniti 6 -

AL004D 574 x 255 Cartón i-trap 150 EX II ATEX 10 -

AL058S 600 x 365
Plástico
Corex

FTC 40
FTC 80
ProFly 40/80

6 -

AL070S 260 x 220 Cartón i-trap 25 10 -

AL075S 600 x 420
Plástico
Corex

Chamaleon EXG 10 -

AL079D
600 x 495
De doble

cara

Plástico
Corex

Chamaleon 4x4 10 -

AL095S 350 x 235 Plástico Armadilha 15 10 -

AL098S 295 x 295 Cartón Aura 10 -

AL561S 445 x 345
Plástico
Corex

FTC 30
ProFly 30

6 -

AL0763S 540 x 275 Cartón Luralite Profesional 10 -
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(*) Precio de venta sugerido.
Precio sin IVA



TAMAÑOS DISPONIBLES
S | M | L | XL

TAMAÑOS DISPONIBLES
S | M | L | XL

AROMA MÁS

FUERTE

AROMA MÁS
FUERTE

PEGAMENTO AÚN

MÁS FUERTE

PEGAMENTO AÚN
MÁS FUERTE

RatGlueRatGlue
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RatGlue XL - Trampa Adhesiva para ratas
Trampa en cartón resistente y plastificado
Potente atrayente
Trampa de múltiples formas
Dimensiones - 460 x 280 mm
Medidas 80 x 150 x 280mm
Paquete de seis unidades
Opciones de personalización disponibles

Referencia
AG950XL

Precio
-

RatGlue L - Trampa Adhesiva para Ratones y Insectos
Trampa en cartón resistente
Potente atrayente
Trampa de múltiples formas
Adaptable a diversas cajas portacebos
Dimensiones: 215 x 120 mm
Paquete de 50 unidades
Opciones de personalización disponibles

Precio
-

Referencia
AG930L

RatGlue M - Trampa Adhesiva Múltiple
Trampa en cartón resistente
Potente atrayente
Trampa de múltiples formas
Adaptable para trampas de captura múltiple
Dimensiones: 255 x 100 mm
Paquete de 50 unidades
Opciones de personalización disponibles

Referencia
AG920M

Precio
-

RatGlue S - Trampa Adhesiva “Universal”
Trampa en cartón resistente
Potente atrayente
Dimensiones: 155 x 95 mm
Paquete de 50 unidades
Opciones de personalización disponibles

Precio
-

Referencia
AG910S

Adhesivo
para ratas L

¿Sabías que... las ratas se sienten más seguras en entornos oscuros, por lo que las trampas de color negro suelen ser
mejor aceptadas y más efectivas que las de tonalidades claras?

(*) Precio de venta sugerido.
Precio sin IVA



RatMagnet - Potente Atrayente para Ratas y Ratones
Spray con fragancia muy fuerte de cacahuete o chocolate
Atrae a los roedores hacia las cajas portacebos
Enmascara el olor a plástico de las trampas y de las personas
Botella de 100 ml (+/- 500 pulverizaciones)

Referencia
3.01.0550 - Cacahuete
3.01.0551 - Chocolate

Precio
-



Dual PowerLight II
Luz LED UV 5 W para detectar trazas de orina de
roedores.
Luz LED blanca 5 W
Batería recargable - USB-C
Modos al 50% y 100% en ambos tipos de iluminación.
Duración de batería: 1,5 horas - 100 % | 3 horas - 50%

Referencia
2.03.0715

Precio
-

Urban PowerLight X1 LED 
Luz blanca extremadamente brillante - 1300 lúmenes
Color: Blanco 6500 K
Ultra enfoque
3 modos: 100/800/1300 lúmenes
Duración de la batería: 16,5 horas | 4,5 horas | 4 horas
Batería recargable - USB-C
No emite luz UV

Precio
-

Referencia
2.03.0705

Caja Portacebos de Alta Seguridad
Metal con recubrimiento anticorrosivo
Ideal para almacenes, espacios con animales, áreas con
riesgo de vandalismo, etc.
Color RAL 7005
330 x 155 x 165 mm

Referencia
2.03.0561

Precio
-

Tabla Adhesiva para Ratas de tipo libro XL
Extremadamente adhesivo y robusto
Múltiples formatos (plano, libro, túnel)
Dimensiones: 340 x 215 mm
Caja contiene 10 trampas

Precio
-

Referencia
2.13.2055
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¿Sabías que... la luz UV puede revelar huellas invisibles a simple vista? ¿Y que muchos rastros de insectos y roedores

brillan al ser expuestos a la luz UV?

(*) Precio de venta sugerido.
Precio sin IVA



1 litro
Aditivo insecticida destinado a uso profesional.

USO PROFESIONAL
ProAdd Spray es un concentrado soluble en
agua. Después de la aplicación, los polímeros de
silicona se secan y crean una red polimérica
tridimensional (película). Esta red captura
insectos, ácaros y orugas/larvas.
El espray ProAdd proporciona un efecto de
eliminación rápida de insectos pequeños, como
hormigas y otros. En el caso de insectos más
grandes, la muerte puede demorar varias horas.
Además, el espray ProAdd es igualmente eficaz
contra larvas y gusanos.
Utilice el espray ProAdd de manera segura.
Siempre lea la etiqueta y la información del
producto antes de utilizarlo.
Conservar en el envase original a temperaturas
comprendidas entre 0 ºC y 35 ºC.
 Mantener fuera del alcance de los menores.

Sin
Biocidas

EFECTO
INMEDIATO



ProAdd Spray Concentrado - 1 litro
Actúa de manera directa (efecto físico) al aplicarse sobre los
insectos.
Puede emplearse como aditivo en insecticidas o biocidas.
Apropiado para aplicaciones específicas.
Uso profesional.
No es un biocida.

Referencia
3.10.1010

Precio
-

ProAdd Aerosol - 400 ml
Spray profesional para la aplicación directa sobre insectos.
Acción inmediata al establecer contacto
Ideal para intervenciones rápidas y específicas.
Uso profesional.
No es un biocida.

Referencia
3.10.1050

Precio
-

Nombre común Concentración de
ProAddSpray

Tiempo de eliminación
100%

Mortalidad

Mosca domestica 2% 5 minutos 100%

Mosquitos 1% 5 minutos 100%

Cucaracha Alemana 2% 10 minutos 100%

Hormiga Negra 1% 10 minutos 100%

Chinches de la Cama 2% 10 minutos 100%

Concentración de 0,1% a 0,2% si se combina con insecticidas o biocidas.

Consulte la Ficha Técnica y la Ficha de Seguridad.

1 litro
Aditivo insecticida destinado a uso profesional.

USO PROFESIONAL
ProAdd Spray es un concentrado soluble en
agua. Después de la aplicación, los polímeros de
silicona se secan y crean una red polimérica
tridimensional (película). Esta red captura
insectos, ácaros y orugas/larvas.
El espray ProAdd proporciona un efecto de
eliminación rápida de insectos pequeños, como
hormigas y otros. En el caso de insectos más
grandes, la muerte puede demorar varias horas.
Además, el espray ProAdd es igualmente eficaz
contra larvas y gusanos.
Utilice el espray ProAdd de manera segura.
Siempre lea la etiqueta y la información del
producto antes de utilizarlo.
Conservar en el envase original a temperaturas
comprendidas entre 0 ºC y 35 ºC.
 Mantener fuera del alcance de los menores.

Cómo opera
Actúa a través de un efecto físico (no químico).
Los insectos no adquieren resistencia.
Incrementa el contacto y la penetración de los insecticidas.
Efecto inmediato en insectos de menor tamaño.

Composición
Sustancia activa: Silicio polimérico modificado.
Formulación: Emulsión concentrada
Coformulantes: Surfactantes

Ventajas
No produce resistencia.
No deja residuos en las superficies tratadas.
Sin período de seguridad
Inodoro
Exento de sustancias tóxicas.
Se puede emplear en áreas de almacenamiento de alimentos.
Aplicable en la presencia de personas y animales.
Incrementa la eficacia de los insecticidas.
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¿Sabías que... las pruebas de laboratorio independientes han demostrado que ProAdd Spray inmoviliza insectos en
solo 5 a 10 minutos y asegura un 100% de efectividad, sin ingredientes biocidas y sin riesgo de resistencia?

(*) Precio de venta sugerido.
Precio sin IVA



RoachTrap XL - Trampa XL para Cucarachas
Trampa con un atrayente de gran potencia en el adhesivo
Gran capacidad para atraer y retener
Trampa elaborada en cartón resistente y plastificado
Dimensiones de la trampa: 200 x 100 x 25 mm
Paquete con 25 trampas

Referencia
AG850

Precio
-

POTENTE ATRAYENTE

CARTÓN PLASTIFICADO

RESISTENTE
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Insective IMS - Trampa de Monitoreo para Cucarachas
Trampa de bajo perfil
Rampas de acceso diseñadas para insectos
Acceso 360º
Caja con 100 unidades

Referencia
2.13.2091

Precio
-

Insective IMS - Detector con Atrayente para Cucarachas
Potente atrayente en el adhesivo
55 x 78 mm
Caja con 100 unidades

Referencia
2.13.2001

Precio
-

RoachTrap S - Detector con Atrayente para Cucarachas
Trampa en cartón resistente
Adhesivo con atrayente específico para cucarachas
Múltiples accesos
Opciones de personalización disponibles
50 trampas por paquete

Referencia
AG800

Precio
-

Insective XL - Trampa con Atrayente para Cucarachas
Trampa con atrayente muy potente en pastilla
Gran capacidad para atraer y retener
Trampa en cartón resistente plastificado
Dimensiones de la trampa: 200 x 100 x 25 mm
Caja con 4 trampas

Referencia
2.13.1021

Precio
-

(*) Precio de venta sugerido.
Precio sin IVA



WaspMagnet - Atrayente para Avispas
Avispa Común y Avispa Velutina
Líquido concentrado
Diluir en agua 1/3

Saquito 50ml

Referencia
3.01.0510

Precio
-

1 Litro

Referencia
3.01.0501

Precio
-

5 Litros

Referencia
3.01.0500

Precio
-

ATRAYENTE CONCENTRADO VARIOS FORMATOS
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WaspCatcher Trampa para Avispa Velutina
Trampa reutilizable
Coloque la trampa en suspensión o sobre una mesa
1 trampa cada 50 m o cerca de la zona afectada
Atrayente no incluido

Referencia
3.02.0021

Precio
-

WaspTrap 1.100 ml Trampa para Avispas 
Trampa reutilizable (1100 ml)
Atrayente no incluido
Coloque la trampa en suspensión o sobre una mesa
1 trampa cada 10 m o cerca de la zona afectada

Precio
-

Referencia
3.02.0022

FlyBag - Trampa con Atrayente para Moscas
Trampa discreta para uso exterior (Exponer a la luz solar)
Atractivo, no tóxico y muy eficaz
Atrayente en la trampa y se disuelve en agua
Vida útil: 12 semanas

Referencia
3.02.0130

Precio
-

Insective FlyBag XL con Atrayente para Moscas
Trampa de tamaño extra grande XL
Atractivo, no tóxico y muy eficaz
Uso en exteriores (Exposición a la luz solar)
Vida útil: 12 semanas

Precio
-

Referencia
2.13.5001

Insective - Trampa para Avispas con Atrayente
Trampa reutilizable para avispas
Coloque la trampa en suspensión o sobre una mesa
1 trampa cada 10 m o cerca de la zona afectada
Incluye 1 líquido atrayente (50 ml)

Referencia
2.13.4070

Precio
-

¿Sabías que... las moscas son especialmente atraídas por la materia orgánica en descomposición? FlyBag es una
solución altamente efectiva para capturar moscas en espacios exteriores, manteniéndolas alejadas de los edificios

(*) Precio de venta sugerido.
Precio sin IVA
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X-Lure MST - Trampa con Atrayente para Gorgojos
Trampa muy resistente
Trampa multiespecie para gorgojos y escarabajos
Atractivo alimenticio y feromona sexual
Vida útil de 6 a 8 semanas
5 trampas con repuestos incluidos por caja
Especies objetivo: Acarus siro, Cryptolestes pusillus,
Lasioderma serricorne, Oryzaephilus mercator,
Oryzaephilus surinamensis, Sitophilus granarius, Sitophilus
oryzae, Stegobium paniceum, Tribolium castaneum,
Tribolium confusum, Trogoderma granarium, Trogoderma
variable

5 trampas + 5 recargas

Referencia:
3.02.0090

Precio
-

10 recargas

Referencia:
3.02.0095

Precio
-

MultiTrap S - Trampa Multiespecie
Trampa multiespecie para gorgojos y escarabajos
Atrayente/feromona no incluida (se requiere atrayente o
feromona según la especie objetivo)
Paquete con 20 trampas

Referencia
AG600

Precio
-

Qlure - Feromona con Atrayente Alimentario
Feromona para Tribolium confusum / Tribolium castaneum
Feromona para Lasioderma serricorne
Dispositivo con feromona sexual y atrayente alimenticio
Vida útil de 6 a 12 semanas

Tribolium
confusum/Castaneum

Referencia
3.01.0040

Lasioderma serricorne

Referencia
3.01.0050

Precio
-

Precio
- Lasioderma

serricorne

Tribolio 

T-Trap Trampa con Atrayente para Gorgojos
Trampa para gorgojos Tribolium y Sitophilus
Atrayente en plastilla
Vida útil de 30 a 60 días
Caja con 15 unidades

Referencia
2.13.7004

Precio
-

(*) Precio de venta sugerido.
Precio sin IVA



Solución efectiva y no tóxica para el control de Palomilla de la Harina

Dismate es un dispositivo no tóxico concebido para interrumpir el ciclo reproductivo de las palomillas de la harina,
disminuyendo de manera natural los niveles de infestación. 
Con más de 20 años de eficacia demostrada, este sistema minimiza la probabilidad de apareamiento, reduciendo
de manera rápida la población existente y previniendo nuevas infestaciones. 

Ventajas:
Un sistema no tóxico, seguro y eficaz durante todo el año que interrumpe el apareamiento sin recurrir a
productos químicos nocivos ni a la fumigación.
Liberación continua de feromonas durante tres meses.
La dismate genera una sobrecarga sensorial en las antenas de los machos de palomilla y compite con las
feromonas emitidas por las hembras, lo que impide que los machos localicen a las hembras para el
apareamiento.
Una solución preventiva y curativa que no exige tiempo de inactividad operativa.
Desarrollado específicamente para gestionar las principales especies de palomillas que impactan la industria
alimentaria.
Los colores (verde o rojo) permiten la identificación del dispositivo cuando es necesario sustituirlo.

Ubicación y distancia de la instalación:
Suspender un dispensador a una altura de aproximadamente 2 metros del suelo.
Los dispensadores deben situarse a una distancia de 7 metros, por ejemplo, un dispensador cada 49-50 metros
cuadrados.
En habitaciones de menos de 50 metros cuadrados, un dispensador será adecuado para cubrir la superficie.
Si el edificio supera los 10 metros de altura, será necesario instalar una segunda fila de dispensadores.
Al instalar Dismate, considere la ubicación de los sistemas de ventilación o aire acondicionado.
El desecho no reemplaza la higiene. Es esencial mantener el edificio limpio.

Monitoreo y rendimiento
Monitoree el rendimiento empleando el MothCatcher con feromonas y placa adhesiva.
Asegúrese de que la trampa se ubique a una distancia mínima de 2 metros del dispensador Dismate.

Especies:
Plodia interpunctella
Ephestia kuehniella
Precaución con Ephestia.
Ephestia elutella

Vida útil: 12 semanas
Paquete con 5 unidades

Referencia
 3.01.0020 - Verde
 3.01.0023 - Rojo

Precio
-

Dismate PE
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MothCatcher - Trampa para Palomillas
Trampa multiespecie para el monitoreo
El esquema de colores es más atractivo
Feromona no incluida

Recomendaciones:
1 trampa por cada 100 m²
Placas adhesivas ajedrez para el monitoreo y la mejora
del atractivo

Referencia
3.02.0020

Precio
-

Placa Adhesiva Ajedrez
Paquete con 10 unidades

Referencia
3.02.0030

Precio
-

Qlure - Feromona para Palomilla de la Harina
Ephestia spp., Plodia interpunctella.
Vida útil de 6 a 8 semanas.

Referencia
3.01.0010

Precio
-

Delta Trampa para Palomillas
Trampa multiespecie
El esquema de colores realza el atractivo
Feromona no incluida
Paquete con 10 trampas y 10 alambres

Referencia
3.02.0040

Precio
-

Especies de Ephestia.
Plodia

interpunctella

Trampa para Palomilla de la Harina
Trampa con feromona en el adhesivo
Paquete con 2 trampas

Referencia
2.03.1310

Precio
-
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(*) Precio de venta sugerido.
Precio sin IVA



Delta Kit - Trampa para Palomilla de la Ropa 
(Tineola bisselliella)

Trampa delta con listas negras
Las listas negras incrementan la atracción
1 trampa por cada 25 m²
Vida útil de 8 a 12 semanas
Paquete con 10 trampas y 10 feromonas

Referencia
3.02.0050

Precio
-

SilverCheck - Trampa para Pececitos de Plata
Múltiples accesos
Atrayente incluido
Vida útil de 30 días
Paquete con 10 trampas

Precio
-

Referencia
3.02.0140

S-trap - Trampa para Pececitos de Plata
Trampa con pastilla alimentario
Vida útil: 4 semanas
Caja con 30 trampas

Referencia
2.13.0041

Precio
-

BedBug LureKing - Trampa para Chinches de la Cama
Trampa con atrayente en el adhesivo
Vida útil de 6 a 8 semanas
Paquete con 20 unidades

Referencia
3.02.0082

Precio
-

Qlure - Feromona para Palomillas de la ropa 
(Tineola bisselliella)

Feromona sexual y atrayente alimentario
Vida útil de 8 a 12 semanas
Se sugiere emplearlo en combinación con la trampa Delta

Precio
-

Referencia
3.01.0030

Tineola bisselliella
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¿Sabías que... el pececito de plata (Lepisma) puede permanecer oculto durante meses, pero Silvercheck captura
hasta tres veces más que otras trampas, garantizando una detección temprana y eficaz?



Procerex
Trampa para la procesionaria del pino.
Esta trampa se basa en el proceso natural
de descenso del tronco del árbol y actúa
como una barrera física que previene el
contacto y los daños ocasionados por las
orugas y sus pelos urticantes a personas y
animales.
La trampa puede ser almacenada y
utilizada en la siguiente temporada.

Kit de 110 cm
1 Collar de 110 cm
1 Bolsa de plástico
1 Correia
1 Tensor
1 Tubo

Referencia:
3.02.0305

Kit Profesional - Paquete 10
1 Collar de 16 metros
10 Bolsas de plástico
10 Correas
10 Tensores
10 Tubos

Referencia:
3.02.0300

Procerex Bolsa de Plástico

Referencia:
3.02.0315

Precio:
-

Precio:
-

Precio:
-

MothCatcher - Trampa para Palomilla
Trampa para la detección y el seguimiento de la presencia de la
palomilla procesionaria del pino.

1 trampa por cada 100 m², o 1 por pino
Trampa reutilizable

Referencia:
3.02.0020

Precio:
-

Feromona Procerex
Válido durante 6 meses

Referencia:
3.01.0320

Precio:
-

Feromona Standard para Palomilla
Válido de 4 a 6 semanas.

Referencia:
3.01.0070

Precio:
-

Período de uso recomendado

E F M A M J J A S O N D

Período de uso recomendado

E F M A M J J A S O N D

Thaumetopea pityocampa
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Procerex

(*) Precio de venta sugerido.
Precio sin IVA



Modificar hábitos
ByeBirds se especializa en los patrones psicológicos

del comportamiento y la anidación de las aves,

modificando sus hábitos y previniendo que aniden y

se congreguen en zonas donde se encuentra el

repelente.

¿Cómo opera?
ByeBirds es un gel formulado con ingredientes

naturales que disuade a las aves mediante el gusto,

el olfato y el tacto.

Sabor - Muy amargo y picante

Olor - La fragancia de las hierbas que

naturalmente ahuyentan a las aves

Tacto - El gel entra en contacto con las patas y

plumas de las aves, provocando que su vuelo

resulte incómodo



ByeBirds - Gel repelente de aves
(Palomas, gorriones, golondrinas, murciélagos)

Elaborado únicamente con ingredientes naturales
Las aves perciben con rapidez el aroma, la apariencia visual y la textura
Respeta el entorno natural
Adaptable a cualquier tipo de estructura

Cartucho ByeBirds 280 gr.
Referencia:
3.05.1000

Precio
-

ByeBirds Bandejitas
Paquete con 15 unidades
Bandejas sin producto

Referencia:
3.05.1050

Precio
-

Bandeja precargadas de 20 g.
Cada bandeja contiene 20 g de gel
Paquete con 32 bandejas

Referencia:
3.05.1019

Precio
-

M311 - Pinchos para Palomas (50 cm)
Recomendado para un nivel intermedio de infestación.
Base con tratamiento UV y púas de acero inoxidable AISI 302.
Debe aplicarse con silicona, pegamento resistente a los rayos UV.
Longitud de 50 cm
40 pinchos por unidad (50 cm)

Referencia
3.05.0020

Precio
-

¿Cómo utilizarlo?
1.Antes de la instalación, es necesario eliminar los nidos, excrementos y otros desechos.

2.La superficie debe encontrarse limpia y seca antes de la instalación.

3.Coloque el pegamento en las bandejas

4.La separación entre bandejas varía según el tipo de problema identificado.

Nidificación: 5 – 10 cm, 20 – 30 g por bandeja.

Intenso (más de 10 pájaros y 1 o más nidos): 10 – 15 cm, 20 – 25 g por bandeja.

Mediano (1 a 10 pájaros y 1 a 2 nidos): 20 – 25 cm, 16 – 20 g por bandeja.

Ligero (1 a 10 pájaros y 0 nidos): 25 – 30 cm, 16 – 20 g por bandeja.

Consejos para instaladores
Aplicar en el nido: Aplique el gel directamente en el lugar del nido para prevenir que las aves regresen a anidar.

Distancia ideal: Coloque las bandejas más próximas entre sí que la envergadura de las alas de las aves.

Gorriones: Aplicar el gel en tiras continuas de 1 cm de grosor.

Problemas graves: para situaciones críticas, considere aplicar dos o más líneas paralelas de gel.

Adaptación a la ubicación: Evalúe las condiciones ambientales y estructurales de cada lugar antes de proceder con

la instalación.

Reforzar si es necesario: Si después de dos semanas continúan apareciendo pájaros, añadir más gel en el área

tratada.

Gel No Consumir: Si el gel desaparece, es porque se ha adherido a las plumas y patas del ave.

Evite la lluvia: instale en días secos para asegurar una adecuada adhesión de la silicona.
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(*) Precio de venta sugerido.
Precio sin IVA







Geyser Mini 2 L - Mosquitos
Ideal para áreas específicas como terrazas, jardines, campings o balcones. 
Hasta 20 metros lineales.
Diseño contemporáneo y liviano, 612 g para una portabilidad óptima. 
Manejo ágil y intuitivo, con un temporizador de 30 seg. 
Configuración básica: ciclo de 120 seg. sin repeticiones. 
Configuración de frecuencia: ciclo de 60 seg. que se repite cada 15 min.
Equipado con dos boquillas atomizadoras de alta precisión.
Cable de carga USB (incluido). 
Repelente de mosquitos, Florifens Mosquitos (producto no incluido).

Referencia
4.01.0420

Precio
-

Geyser PRO 25 Litros 
Sistema automatizado y programable
Capacidad de 25 litros
3 salidas de niebla ultrafina
Hasta 135 metros lineales (380 m²)
Mezclador automático interno
Juntas FPM apropiadas para su uso con los productos más agresivos
Batería incluida de 2.6Ah - 1 unidad
Cargador dual de 21 V

Precio
-

Referencia
4.01.0432

Referencia
4.01.0312/7

Precio
-

Batería de 21V y 2.6 Ah
Recomendado para el Geyser 25L
Tiempo estimado de operación:
180 minutos.

20
metros

135 metros
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Geyser PRO - Nebulizador Automático
Sistema de nebulización automatizado y completamente programable.
Conexión Wi-Fi para supervisión remota.
Conexión directa de agua a la red (manguera)
2 tanques de 5L para líquido concentrado (adecuado para insecticida).
Tanque de mezcla interno para tratamiento personalizado.
Hasta 240 metros lineales (3600 m²)
Juntas FPM apropiadas para uso con productos más agresivos.
Cable de alimentación CA 220 V CC 21 V (incluido)
Batería de 8 Ah no incluida (opcional).

Geiser PRO 
Referencia
4.01.0415

Precio
-

Geyser PRO DUAL - Nebulizador Automático Profesional
Sistema de nebulización automatizado y completamente programable.
Conexión Wi-Fi para supervisión remota.
Conexión directa de agua a la red (manguera)
2 tanques de 5L para líquido concentrado (adecuado para insecticida).
Tanque de mezcla interno para tratamiento personalizado.
Hasta 480 metros lineales (7,200 m²)
Juntas FPM apropiadas para uso con productos más agresivos.
Cable de alimentación CA 220 V CC 21 V (incluido)
Batería de 8 Ah no incluida (opcional).

Precio
-

Geyser PRO DUAL
Referencia
4.01.0451

Batería de 21 V 8 Ah
Referencia
4.01.0328

Precio
-

Cable de alimentación CA 220V 21 V
Referencia
4.01.0327

Precio
-

240 metros

480 metros
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¿Sabías que... el mosquito tigre ya se encuentra en España y se reproduce en áreas urbanas, pero el Geyser Pro

Dual permite tratar hasta 7.200 m², asegurando un control efectivo en espacios exteriores?

(*) Precio de venta sugerido.
Precio sin IVA



WEB APP Apl icación intuit iva

CONTROL SENCILLO Y INTELIGENTE
Control remoto a través de una aplicación web, compatible con
cualquier sistema. Interfaz intuitiva para acceder de manera
sencilla a funciones y características.

RENDIMIENTO EXCEPCIONAL
Cobertura de hasta 480 metros lineales, protegiendo un área de
hasta 7200 m². Espaciado de boquillas cada 4 metros para una
distribución óptima.

SISTEMA PROGRAMABLE
Mezcla líquidos de manera automática y precisa, lo que permite
personalizar las estrategias de tratamiento y alternar con facilidad
entre líquidos según sea necesario.

CALIDAD SUPERIOR
Fabricado con materiales de alta calidad y duraderos para ofrecer
una protección superior.

Protección personal izada según tus necesidades,
asegurando resul tados excepcionales.

El Geyser Pro transforma el control de insectos mediante un sofisticado sistema de nebulización que lo
diferencia de otros métodos disponibles en el mercado.

La cobertura optimizada y la nebulización uniforme aseguran una distribución completa y eficaz, lo que
convierte al Geyser Pro en la opción ideal para cualquier lugar, desde áreas reducidas hasta espacios
amplios (7200m2).

Instalación fácil Personalización integral Autonomía ampliada
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Nebulización
ultrafina

MET
RO

Entrada directa de agua.

Cobertura
integral

Instalación a
medida

Dos tanques para líquidos concentrados
para diversos tratamientos.

Tanque de mezcla automatizado
para personalizar el porcentaje de
cada líquido.

Conectores rápidos,
conexión sencilla a
tubos de 8 mm.

220 V CA/CC o
batería de 21 V

Robusto y de calidad
excepcional, para una
durabilidad superior.

Sensores avanzados
para un uso fiable y
automatizado.
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Florifens Mosquitos
Formulación:

Concentrado emulsionable aromatizado
Composición:

Extractos de origen vegetal: 
      Geranio, hierba de limón y eucalipto

No tóxico.

Dosis:
50 ml o más por 1 litro
de agua.

Dónde: 
Viviendas privadas,
espacios públicos.

Cuando: 
De abril a finales de
octubre.

Referencia - 1L
4.01.45139

Precio
-

Referencia - 5L
4.01.45140

Precio
-

 Estrategia Green - 7 días a la semana (Ejemplo)

Tiempo 00:00 01:00 02:00 03:00 04:00 05:00 05:30 06:30 ---- 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00 23:00

Producto Florif. Florif. Florif. Florif.

Duración 1 min 1 min 1 min 1 min

 Estrategia de rendimiento: de 1 a 2 veces por semana (Ejemplo)

Tiempo 00:00 01:00 02:00 03:00 04:00 05:00 05:30 06:30 ---- 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00 23:00

Producto Insect Limp Florif. Florif. Florif.

Duración 2 min 2 min 1 min 1 min 1 min

Leyenda

Insect Insecticida seleccionado por el cliente, con un efecto residual de una semana.

Florif. Florifens Mosquitos - Disuasor natural.

Limp Ciclo de limpieza: imprescindible entre el tratamiento insecticida y el disuasivo natural.

ESTRATEGIA GREEN
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Tipos de concentrados apropiados para utilizar en Geyser Pro y Pro Dual.

AL Solución acuosa Sí OD Aceite dispersable No

CP Polvo de contacto No OF Aceite soluble No

CS Fluido concentrado soluble en aceites No OL Líquido soluble en aceite No

CS Suspensión de cápsulas. Sí SC Suspensión concentrada. Sí

DC Concentrado dispersable. No SE Suspensión-Emulsión Sí

DP Polvo seco No SG Gránulos solubles en agua. Sí

EC Concentrado emulsionable. Sí SL Concentrado disoluble Sí

EG Gránulos emulsionables No SP Polvo soluble en agua. Sí

EO Emulsión acuosa y oleosa Sí SU Suspensión No

EP Emulsión en polvo Sí UL Líquido de volumen extrem bajo No

EW Emulsión de aceite y agua Sí WG Gránulos solubles en agua No

ME Microemulsión Sí WP Polvo dispersable No

(*) Precio de venta sugerido.
Precio sin IVA



TABLA DE CÁLCULO 
Distancia entre boquillas: 2,5m 1 Salida 2 Salidas 3 Salidas 1 Salida anillo 2 Salidas anillo

Nº MÁX BOQUILLAS POR SALIDA 30 24 18 44 46

METROS TOTALES POR SALIDA 75 metros 60 metros 45 metros 110 metros 115 metros

CAUDAL MED AGUA P/ BOQUILLA 0,04 l/min 0,04 l/min 0,04 l/min 0,04 l/min 0,04 l/min

CONSUMO TOTAL MÁXIMO L/MIN 1,2 l/min 1,92 l/min 2,16 l/min 1,76 l/min 1,84 l/min

Nº TOTAL BOQUILLAS INSTALADAS 30 48 54 44 46

TOTAL DE METROS INSTALADOS 75 metros 120 metros 135 metros 110 metros 115 metros

TABLA DE CÁLCULO
Distancia entre boquillas: 2,5m 1 Salida 2 Salidas 1 Salida anillo 2 Salidas anillo

Nº MÁX BOQUILLAS POR SALIDA 4 3 7 8

METROS TOTALES POR SALIDA 10 metros 7,5 metros 17,5 metros 20 metros

CAUDAL MED AGUA P/ BOQUILLA 0,04 l/min 0,04 l/min 0,04 l/min 0,04 l/min

CONSUMO TOTAL MÁXIMO L/MIN 0,16 l/min 0,24 l/min 0,28 l/min 0,32 l/min

Nº TOTAL BOQUILLAS INSTALADAS 4 6 7 8

TOTAL DE METROS INSTALADOS 10 metros 15 metros 17,5 metros 20 metros

TABLA DE CÁLCULO
Distancia entre boquillas: 4m

NÚMERO MÁX. DE BICOS NEB. 60

METROS TOTALES POR SALIDA 240 metros

CAUDAL MED AGUA P/ BOQUILLA 0,04 l/min

CONSUMO TOTAL MÁXIMO L/MIN 2,4 l/min
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UN SISTEMA PERSONALIZADO

TABLA DE CÁLCULO
Distancia entre boquillas: 4m

NÚMERO MÁX. DE BICOS NEB. 120

METROS TOTALES POR SALIDA 480 metros

CAUDAL MED AGUA P/ BOQUILLA 0,04 l/min

CONSUMO TOTAL MÁXIMO L/MIN 4,2 l/min

Geyser Pro 25L

Geyser Mini 2L 

Geyser Pro
Geyser Pro Dual



Kit Terraza Geyser - 10 metros

10 metros de tubo
3 boquillas nebulizadoras ultrafinas
3 conectores en T
5 tapas de extremo
5 abrazaderas

Referencia
4.01.4212

Precio
-

Kit Base Geyser - 25 metros

25 metros de tubo
10 boquillas nebulizadoras ultrafinas
10 conectores en T
3 tapas de extremo
5 abrazaderas

Referencia
4.01.4211

Precio
-

Kit Pro Geyser - 100 metros

100 metros de tubo
40 boquillas nebulizadoras ultrafinas
40 conectores en T
5 conectores retos
5 conectores de 90º
5 tapas de extremo
20 abrazaderas

Referencia
4.01.4210

Precio
-

Imagen Referencia Descripción Caja Precio

4.01.4203 Boquillas nebulizadoras ultrafinas y tapones 5 + 5 -

4.01.4205 Extensiones de 40 cm
Eleve el sistema por encima del nivel del suelo.

5 -

4.01.4206 Conectores a 90º 5 -

4.01.4207 Conectores rectos 5 -

4.014208 Conectores en T 5 -
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(*) Precio de venta sugerido.
Precio sin IVA



hasta 1.200m³/hEsteriliza y purifica el aire hasta 99,7%



Air 300 - Esterilizador de Aire UV-C
La tecnología UV-C erradica virus, bacterias y moho.
Los filtros TVOC capturan compuestos químicos y orgánicos
volátiles, erradicando olores.
El filtro HEPA H14 elimina partículas sólidas en suspensión.
Esteriliza y purifica el aire hasta un 99,7%.
4 lámparas UV-C Philips de 24 W (incluidas) 
Módulo de filtrado TVOC (no incluido)
Módulo de filtración HEPA H14 (no incluido) 
Área de cobertura: hasta 1.200 m³/h 
Dimensiones: 390 x 420 x 630 mm

Referencia
2.25.3000

Precio
-

Accesorios y Suministros

Filtro HEPA + TVOC AIR300
Absorbe compuestos orgánicos y químicos volátiles, eliminando olores.  
Filtro HEPA H14: filtro de precisión 'absoluta' con una eficacia del
99,995%  
Filtro TVOC: para COV (compuestos orgánicos volátiles y gases) 
Vida útil: de 3 a 6 meses en funcionamiento continuo (24/7)

Referencia
2.25.3050

Precio
-

Philips UV-C de 24 W - AIR300
Tubo Compacto Philips 24W UV-C para AIR300
Lámpara UV-C compacta Philips de 24 W.
Elimina virus, bacterias y hongos. 
Esteriliza y purifica el aire hasta un 99,7%.
Vida útil: 8.000 horas
Tipo: PL-L

Referencia
2.25.1056

Precio
-
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¿Sabías que... el AIR300 contribuye a disminuir la cantidad de partículas en el aire vinculadas a virus respiratorios,

como el virus de la gripe y el SARS-CoV-2, favoreciendo así la creación de entornos más seguros y saludables?

(*) Precio de venta sugerido.
Precio sin IVA



Rua Mariana de Andrade, 7 H
2840-196 Seixal, Portugal

+351 216 033 561

www.agurys.es

geral@agurys.com

encomendas@agurys.com

NOTAS
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Representaciones:

Agurys, Unipessoal, S.L. | Número de Identificación Fiscal 510 287 964

© 2026 Agurys. Todos los derechos reservados.
Todos los derechos reservados. Este catálogo y su contenido, que incluye texto, imágenes y diseño, están protegidos por derechos de
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